

## **Relazione illustrativa del bilancio chiuso al 31/12/2021**

### **Premessa**

Nell'esercizio 2021 il Consorzio CORIS ha svolto la funzione di proprietario delle reti e degli impianti, che, in attuazione della normativa nazionale sui servizi pubblici locali e della deliberazione di affidamento dell'ATO 3 Torinese, deve essere separata dall'attività di gestione del servizio idrico integrato.

### **Contenuto e forma del bilancio al 31/12/2021**

La presente nota integrativa ricalca nella sostanza, pur in assenza di specifico obbligo di redazione, i contenuti della nota integrativa in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma del Codice civile; non è stata pertanto redatta la Relazione sulla gestione; per quanto concerne invece lo schema di bilancio ci si è attenuti al disposto del DM 26/4/1995, schema di bilancio obbligatorio per le Aziende Speciali.

A completamento della doverosa informazione si precisa in questa sede che ai sensi dell'art. 2428 punti 3) e 4) C.C. non esistono né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti possedute dalla società anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona e che né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti sono state acquistate alienate dalla società, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

Il bilancio che sottoponiamo alla Vostra approvazione, costituito da Stato Patrimoniale, Conto Economico e Relazione illustrativa, è stato redatto osservando le disposizioni normative contenute nel codice civile, opportunamente interpretate e integrate dai principi contabili emessi dal Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e dei Ragionieri così come modificati ed integrati dal principio OIC (Organismo Italiano di Contabilità) n.1, o, in mancanza, dai principi contabili emessi dallo IASB (IFRS) se compatibili con le norme di legge.

Gli importi, se non altrimenti indicati, sono espressi, in nota integrativa, in unità di Euro, con evidenziazione dei due decimali; nei prospetti di bilancio gli importi sono invece indicati arrotondando all'unità senza evidenziazione dei decimali.

### **Immobilizzazioni materiali**

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte in bilancio al loro costo storico di acquisizione o produzione, maggiorato degli oneri accessori di diretta imputazione, eventualmente rettificato in conformità a disposizioni di legge in materia di rivalutazione monetaria.

I costi sostenuti in epoca posteriore all'acquisizione del singolo bene vengono imputati ad incremento del suo costo iniziale solo quando essi abbiano comportato un significativo e tangibile incremento di capacità produttiva, di sicurezza o di vita utile.

Nell'esercizio non sono stati imputati oneri finanziari alle immobilizzazioni materiali iscritte all'attivo.

Le spese di manutenzione e riparazione, diverse da quelle incrementative, non sono mai oggetto di capitalizzazione e vengono imputate a conto economico.

A partire dall'esercizio 2005, esercizio di avvio a regime del servizio idrico integrato, senza svolgimento di attività di gestione da parte del Consorzio, vista la convenzione di affidamento del servizio idrico integrato a SMAT che prevede:

- I beni afferenti il servizio idrico integrato sono concessi in uso al gestore per tutto il periodo di affidamento;

- L'obbligo in capo al gestore di mantenere i beni nello stato di efficienza nel quale li ha ricevuti;
- La manutenzione ordinaria e straordinaria e ogni altro intervento anche di carattere straordinario sono a completo carico del gestore;
- L'obbligo in capo al gestore di restituire i beni alla scadenza dell'affidamento o in ogni caso di anticipata cessazione in efficiente stato d'uso e funzionamento;

E' da ritenersi che i beni afferenti il servizio idrico integrato concessi in uso a SMAT, tenuto conto di quanto sopra, non siano soggetti a diminuzioni di valore patrimoniale per il proprietario, né subiscano riduzioni nella loro residua possibilità di utilizzazione con il passare del tempo, tenuto appunto conto che al termine dell'affidamento o in ogni momento di anticipata estinzione il gestore deve ritornare i beni nello stato di efficienza e di funzionamento nel quale li ha ricevuti.

Pertanto, i beni di cui sopra (beni afferenti il servizio idrico integrato), per le motivazioni sopra esposte, a partire dall'esercizio 2005 non vengono sottoposti ad ammortamento ex art. 2426 punto 2 del Codice Civile, mantenendo pertanto invariato il valore di iscrizione a bilancio come risultante al 31/12/2004 dai bilanci dei singoli consorzi integrati in CORIS:

Nell'esercizio 2021 viene confermato tale criterio; pertanto anche nel 2021 per quanto concerne i beni afferenti il servizio idrico integrato non si procede all'effettuazione di ammortamenti.

Nel corso dell'esercizio 2009 si è provveduto ad una cessione degli altri beni (attrezzature, automezzi e simili) a SAC; pertanto alla data del 31/12/2021 in CORIS non risultano iscritti a bilancio altri beni che non costituiscano reti ed impianti o altre dotazioni patrimoniali afferenti il servizio idrico integrato;

### **Immobilizzazioni finanziarie**

Nelle immobilizzazioni finanziarie sono inclusi unicamente elementi patrimoniali destinati ad essere utilizzati durevolmente.

Le immobilizzazioni che, alla data di chiusura dell'esercizio, risultino durevolmente di valore inferiore a quello di iscrizione, vengono iscritte a tale minor valore e la differenza viene imputata a conto economico come svalutazione. Qualora vengano meno i motivi della rettifica effettuata il valore originario viene ripristinato.

### **Rimanenze**

Al termine dell'esercizio 2021 non risultano rimanenze di magazzino.

### **Crediti e debiti**

I crediti sono iscritti al presunto valore di realizzo mediante adeguati stanziamenti iscritti a rettifica dei valori nominali. L'entità del fondo correttivo è determinata prudenzialmente in funzione di un generale rischio di mancato incasso dei crediti, tenuto conto della mutata fattispecie di operatività aziendale.

I debiti sono esposti al loro valore nominale.

## **Disponibilità liquide**

Le disponibilità liquide sono iscritte al valore nominale.

## **Ratei e risconti**

I ratei e i risconti sono calcolati secondo il principio della competenza economica e temporale, in applicazione del principio di correlazione dei costi e dei ricavi.

## **Imposte differite ed anticipate**

Nell'esercizio 2021 è stato variato l'importo di esercizi precedenti a titolo di imposte anticipate e/o differite, per adeguamento del valore imposte anticipate iscritto nell'attivo del bilancio.

## **Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato**

Al 31/12/2021 non esistono posizioni di lavoro dipendente.

## **Costi e ricavi**

I costi e i ricavi sono esposti in bilancio secondo i principi della prudenza e della competenza con rilevazione dei relativi ratei e risconti. I ricavi e i proventi sono iscritti al netto dei resi, degli sconti, abbuoni e premi nonché delle imposte direttamente connesse con la vendita dei prodotti e la prestazione dei servizi.

I costi e gli oneri sono iscritti al netto di eventuali resi, sconti, abbuoni e premi, nonché delle imposte direttamente connesse con l'acquisto dei beni o delle prestazioni.

## **COMMENTO DELLE SINGOLE VOCI**

### **B) Immobilizzazioni**

#### ***II: Immobilizzazioni materiali***

Il valore di iscrizione a bilancio delle immobilizzazioni materiali nette ammonta al 31/12/2021 ad euro 10.267.947, invariato rispetto al 2020.

#### ***III: Immobilizzazioni finanziarie***

L'importo di euro 200 si riferisce alla partecipazione in SAC – in liquidazione - ancora detenuta per conto del Comune di Vauda Canavese.

### **C) Attivo circolante**

#### ***II. Crediti***

I crediti al 31/12/2021 per un importo complessivo di euro 63.751 sono così costituiti da crediti per importi di competenza di anni precedenti e 2021 esposti al netto del relativo fondo svalutazione crediti e da crediti verso erario per acconti di imposte e ritenute e da altre partite residuali oltre all'importo del credito per imposte anticipate variato nell'anno, per l'adeguamento dei disallineamenti fra civilistico e fiscale con particolare riferimento ai fondi

rischi esistenti e al rilascio degli stessi e all'iscrizione delle imposte anticipate relative alle perdite fiscali pregresse-

#### **IV. Disponibilità liquide**

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide presso il Tesoriere e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Le disponibilità liquide al 31/12/2021 ammontano ad euro 258.679.

#### **A) Patrimonio netto**

La voce rileva un saldo ammontante a euro 6.291.138 pari al patrimonio netto al 31/12/2020 incrementato dell'utile di esercizio pari ad euro 500; la composizione del patrimonio netto corrisponde a quella riportata nel prospetto di bilancio, e deriva dall'integrazione dei patrimoni netti consortili avvenuta nel corso dell'esercizio 2007, con le modalità esplicitate nel bilancio di esercizio 2007 cui si fa riferimento esplicito per i dettagli.

#### **A) Fondi per rischi e oneri**

Il fondo in oggetto è stato utilizzato in esercizi passati per la copertura degli oneri inerenti la messa in sicurezza di un impianto non rientrante nella competenza del gestore SMAT; l'importo è stato variato in riduzione nel corso del 2021, in quanto ritenuto sufficientemente capiente tenuto conto dell'andamento dell'attività, con rilascio di una quota nell'esercizio; l'importo residuo al 31/12/2021 ammonta ad euro 72.501.

#### **C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato**

Il valore al 31/12/2021 è pari a zero, a seguito del trasferimento nel corso del 2004 del personale in precedenza dipendente del Consorzio a SAC srl.

#### **D) Debiti**

Ammontano ad euro 202.697, con una riduzione di 49 mila euro circa rispetto al 2020, e sono composti come segue:

Mutui: ammontano ad euro 167.722 e rappresentano il valore capitale dei mutui in capo al Consorzio al 31/12/2021, così come trasferiti per effetto dell'integrazione dai preesistenti Consorzi.

Debiti tributari: ammontano ad euro 2.026 e rappresentano il debito verso l'erario per imposte e ritenute di competenza dell'esercizio al 31/12/2021 ed altri debiti tributari, al lordo delle ritenute di acconto e di altri crediti rilevati nell'attivo.

Altri debiti: ammontano ad euro 32.950 e sono relativi a partite debitorie di natura residuale e di varia natura e comprendono i debiti per prestazioni eseguite nel 2021 ma non ancora fatturate al 31/12/2021.

## **E) Ratei e risconti**

L'importo di euro 4.026.141 corrisponde all'importo dei contributi a fondo perduto ricevuti su investimenti in esercizi precedenti inerenti i beni afferenti il servizio idrico, oltre a partite di carattere residuale.

## **Analisi del Conto Economico**

### **A) Valore della produzione**

#### **1. Ricavi da vendite e prestazioni**

Nell'esercizio 2021 non sono stati ottenuti ricavi per prestazioni effettuate, a seguito della cessazione della convenzione con SAC, che ha ceduto a fine 2013 il ramo d'azienda a SMAT, e in aderenza al preventivo 2021 che non prevedeva oneri a carico dei Comuni soci.

#### **5. Altri ricavi e proventi**

L'importo complessivo di euro 49.113 è composto dal ricavo derivante dalla revisione dal rilascio di quota parte del fondo rischi esistente al 31/1/2020 e da proventi derivanti dalla revisione degli effetti fiscali delle perdite fiscali di competenza del Consorzio.

### **B) Costi della produzione**

Riportiamo i commenti alle voci che hanno concorso a formare il costo della produzione.

#### **7. Costi per servizi**

L'importo complessivo di euro 24.479 comprende i costi per servizi ricevuti da terzi, in particolare servizi ricevuti dal Consorzio Riva Sinistra Stura, in attuazione della convenzione per la gestione della logistica del Consorzio e dei servizi amministrativi di base, oltre ad altre prestazioni per servizi di natura diversa ricevuti nell'esercizio; l'importo presenta una sostanziale stabilità rispetto al 2020.

#### **14. Oneri diversi di gestione**

L'importo complessivo di euro 9.360 è composto essenzialmente da compensi agli organi istituzionali, per quanto dovuto in base alla vigente normativa, oltre che da spese generali e da imposte e tasse diverse, sostanzialmente stabile rispetto al 2020.

### **C) Proventi ed oneri finanziari**

Il saldo della voce proventi ed oneri finanziari per il 2021 è pari ad euro 9.419, negativo, derivante dagli interessi attivi maturati sulle disponibilità liquide e dagli interessi passivi per le quote interessi delle rate mutui di competenza, in riduzione per il progressivo rimborso delle rate di mutuo passivo.

### **22 Imposte sul reddito d'esercizio**

L'esercizio 2021, per effetto della composizione delle voci di ricavo, in particolare il rilascio del

fondo rischi, e dei costi non rileva imposte correnti a carico dell'esercizio; per quanto riguarda le imposte anticipate viene rilevato il costo per adeguamento della voce iscritta nell'attivo di bilancio in funzione dei disallineamenti temporali e di deducibilità futura fra il bilancio civilistico e l'imponibile fiscale.

L'utile dell'esercizio ammonta ad euro 500 e se ne propone la destinazione a riserva.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e dalla specifica Relazione illustrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

**CONSORZIO RETI E IMPIANTI SUD CANAVESE (CORIS)**  
**Bilancio consuntivo al 31/12/2021**  
**STATO PATRIMONIALE**

|                                      | 2021              | 2020              |
|--------------------------------------|-------------------|-------------------|
| A. CREDITI VERSO ENTI DI RIFERIMENTO | -                 | -                 |
| per capitale di dotazione da versare |                   |                   |
| B. IMMOBILIZZAZIONI:                 |                   |                   |
| I. Immobilizzazioni immateriali      | -                 | -                 |
| 1. Costi di impianto e ampliamento   | -                 | -                 |
| 2. Costi ricerca sviluppo e pubbl.   | -                 | -                 |
| 3. Diritti brevetto e util. opere    | -                 | -                 |
| 4. Concessioni licenze e simili      | -                 | -                 |
| 5. Avviamento                        | -                 | -                 |
| 6. Immobilizz. in corso e acconti    | -                 | -                 |
| 7. Altre                             | -                 | -                 |
| II. Immobilizzazioni materiali       | 10.267.947        | 10.267.947        |
| 1. Terreni e fabbricati              | 1.374.067         | 1.374.067         |
| 2. Impianti e macchinario            | 6.610.714         | 6.610.714         |
| 3. Attrezzature industr. e comm.li   |                   |                   |
| 4. Altri beni                        | -                 | -                 |
| 5. Immobilizz. in corso e acconti    | 2.283.166         | 2.283.166         |
| III. Immobilizzazioni finanziarie    | 200               | 200               |
| 1. Partecipazioni in:                | 200               | 200               |
| a. Imprese controllate               | -                 | -                 |
| b. Imprese collegate                 | -                 | -                 |
| c. Altre imprese                     | 200               | 200               |
| 2. Crediti:                          | -                 | -                 |
| a. verso imprese controllate         | -                 | -                 |
| b. verso imprese collegate           | -                 | -                 |
| c. verso enti di riferimento         | -                 | -                 |
| d. verso altri:                      | -                 | -                 |
| 1. Stato                             | -                 | -                 |
| 2. Regione                           | -                 | -                 |
| 3. altri enti territoriali           | -                 | -                 |
| 4. altri enti settore pubbl.         | -                 | -                 |
| 5. diversi                           | -                 | -                 |
| 3. Altri titoli                      | -                 | -                 |
| <b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>       | <b>10.268.147</b> | <b>10.268.147</b> |
| C. ATTIVO CIRCOLANTE                 |                   |                   |
| I. Rimanenze                         | -                 | -                 |
| 1. Materie prime suss. e consumo     | -                 | -                 |
| 2. Prodotti in corso e semilav.      | -                 | -                 |
| 3. Lavori in corso su ordinaz.       | -                 | -                 |
| 4. Prodotti finiti e merci           | -                 | -                 |
| 5. Acconti                           | -                 | -                 |
| 6. Altre                             | -                 | -                 |
| II. Crediti                          | 63.751            | 33.439            |
| 1. verso utenti e clienti            | -                 | -                 |
| 2. verso imprese controllate         | -                 | -                 |
| 3. verso imprese collegate           | -                 | -                 |
| 4. verso enti di riferimento         |                   |                   |
| 5. verso altri:                      | 63.751            | 33.439            |
| a. Stato                             | -                 | -                 |
| b. Regione/Provincia                 | -                 | -                 |
| c. altri enti territoriali           | -                 | -                 |
| d. altri enti settore pubbl.         | -                 | -                 |
| e. diversi                           | 63.751            | 33.439            |
| III. Att.ta' finanziarie non imm.    | -                 | -                 |
| 1. Partec. in impr. controll.        | -                 | -                 |
| 2. Partec. in impr. colleg.          | -                 | -                 |
| 3. Altre partecipazioni              | -                 | -                 |
| 4.                                   | -                 | -                 |
| 5. Altri titoli                      | -                 | -                 |
| IV. Disponibilita' liquide           | 258.680           | 356.606           |
| 1. Depositi bancari e post.:         | 258.479           | 356.406           |
| 1. Tesoriere                         | 258.479           | 356.406           |
| 2. Banche                            | -                 | -                 |
| 3. Posta                             | -                 | -                 |

|                                      |                   |                   |
|--------------------------------------|-------------------|-------------------|
| 2. Assegni                           | -                 | -                 |
| 3. Denaro e valori in cassa          | 200               | 200               |
| TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE             | 322.429           | 390.045           |
| D. RATEI E RISCONTI                  | 1.903             | 1.903             |
| <b>TOTALE ATTIVO</b>                 | <b>10.592.478</b> | <b>10.660.095</b> |
| <b>PASSIVO</b>                       |                   |                   |
| A. PATRIMONIO NETTO                  |                   |                   |
| I. Capitale di dotazione             | 303.736           | 303.736           |
| II.                                  | -                 | -                 |
| III. Riserve di rivalutazione        | -                 | -                 |
| IV. Fondo di riserva                 | -                 | -                 |
| V.                                   | -                 | -                 |
| VI. Riserve statutarie e regolament. | -                 | -                 |
| a. fondo rinnovo impianti            | -                 | -                 |
| b. fondo fin. e svil. inv.           | -                 | -                 |
| c. altre                             | -                 | -                 |
| VII. Altre riserve:                  | 5.986.903         | 5.986.424         |
| a. fondo contr. c. capitale          | -                 | -                 |
| b. altre                             | 5.986.903         | 5.986.424         |
| VIII. Utili (perdite) a nuovo        |                   | -                 |
| I. Utile (perdita) esercizio         | 500               | 478               |
| TOTALE PATRIMONIO NETTO              | 6.291.139         | 6.290.639         |
| B. FONDI PER RISCHI E ONERI          | 72.501            | 91.501            |
| 1. per trattamento quiescenza        | -                 | -                 |
| 2. per imposte                       | -                 | -                 |
| 3. altri                             | 72.501            | 91.501            |
| C. TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO      | -                 | -                 |
| D. DEBITI                            |                   |                   |
| 1. Prestiti obbligazionari           | -                 | -                 |
| 2.                                   | -                 | -                 |
| 3. Debiti verso:                     | -                 | -                 |
| a. tesoriere                         | -                 | -                 |
| b. banche                            | -                 | -                 |
| c. posta                             | -                 | -                 |
| 4. Mutui                             | 167.722           | 218.764           |
| 5. Acconti                           | -                 | -                 |
| 6. Debiti verso fornitori            | -                 | -                 |
| 7. Debiti rapp. da titoli di credito | -                 | -                 |
| 8. Debiti verso imprese controllate  | -                 | -                 |
| 9. Debiti verso imprese collegate    | -                 | -                 |
| 10. Debiti verso enti di riferim.    | -                 | -                 |
| a. per quota utile esercizio         | -                 | -                 |
| b. per interessi                     | -                 | -                 |
| c. altri                             | -                 | -                 |
| 11. Debiti tributari                 | 2.026             | 4.181             |
| 12. Debiti verso istituti previd.    |                   | -                 |
| 13. Altri debiti                     | 32.950            | 28.868            |
| TOTALE DEBITI                        | 202.697           | 251.814           |

|                       |                   |                   |
|-----------------------|-------------------|-------------------|
| D. RATEI E RISCONTI   | 4.026.141         | 4.026.141         |
| <b>TOTALE PASSIVO</b> | <b>10.592.478</b> | <b>10.660.095</b> |

### CONSORZIO RETI E IMPIANTI SUD CANAVESE (CORIS)

Bilancio consuntivo al 31/12/2021

#### CONTO ECONOMICO

| A. VALORE DELLA PRODUZIONE                           | cons 2021     | cons 2020     |
|--|---------------|---------------|
| 1. Ricavi  | -             | -             |
| a) vendite e prestazioni                             | -             | -             |
| b) copertura costi sociali                           | -             | -             |
| 2. Variazione rimanenze prodotti                     | -             | -             |
| 3. Variazione lavori in corso su ordinazione         | -             | -             |
| 4. Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | -             | -             |
| 5. Altri ricavi e proventi:                          | 49.113        | 62.914        |
| a) diversi   | 49.113        | 62.914        |
| b) corrispettivi                                     | -             | -             |
| c) contributi c/esercizio                            | -             | -             |
| <b>TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE</b>                | <b>49.113</b> | <b>62.914</b> |
| <b>B. COSTI DELLA PRODUZIONE</b>                     |               |               |
| 6. Materie prime, di consumo e merci                 | -             | -             |
| 7. Per servizi                                       | 24.479        | 25.604        |
| 8. Per godimento beni terzi                          | -             | -             |
| 9. Per il personale                                  | -             | -             |
| a) salari e stipendi                                 | -             | -             |
| b) oneri sociali                                     | -             | -             |
| c) trattamento fine rapporto                         | -             | -             |
| d) quiescenza e simili                               | -             | -             |
| e) altri costi                                       | -             | -             |
| 10. Ammortamenti e svalutazioni                      | -             | -             |
| a) amm.to imm. immateriali                           | -             | -             |
| b) amm.to imm. materiali                             | -             | -             |
| c) altre svalutazioni imm.                           | -             | -             |
| d) svalutazione crediti                              | -             | -             |
| 11. Variazione rimanenze materie prime e merci       | -             | -             |
| 12. Accantonamenti per rischi                        | -             | -             |
| 13. Altri accantonamenti                             | -             | -             |
| 14. Oneri diversi gestione                           | 9.360         | 9.369         |
| <b>TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE</b>                 | <b>33.839</b> | <b>34.973</b> |
| <b>DIFF. VALORE-COSTI PRODUZIONE (A-B)</b>           | <b>15.274</b> | <b>27.941</b> |
| <b>C. PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>                |               |               |
| 15. Proventi da partecipazioni                       | -             | -             |
| a) in imprese controllate                            | -             | -             |
| b) in imprese collegate                              | -             | -             |
| c) in altre imprese                                  | -             | -             |
| 16. Altri proventi finanz.                           | 3             | 4             |
| a) da crediti immobilizzati verso:                   | -             | -             |
| 1. imprese controllate                               | -             | -             |
| 2. imprese collegate                                 | -             | -             |
| 3. enti pubblici di riferimento                      | -             | -             |
| 4. altri   | -             | -             |
| b) da titoli immobilizzati                           | -             | -             |
| c) da titoli attivo circolante                       | -             | -             |

|   |                |               |
|---|----------------|---------------|
| d) proventi diversi da:                         | 3              | 4             |
| 1. imprese controllate                          | -              | -             |
| 2. imprese collegate                            | -              | -             |
| 3. enti pubblici di riferimento                 | -              | -             |
| 4. altri  | 3              | 4             |
| 17. Interessi e altri oneri verso:              | 9.419          | 11.674        |
| a) imprese controllate                          | -              | -             |
| b) imprese collegate                            | -              | -             |
| c) enti pubblici di riferimento                 | -              | -             |
| d) altri  | 9.419          | 11.674        |
| <b>TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI -</b>     | <b>9.416 -</b> | <b>11.670</b> |
| <b>D. RETTIFICHE VALORE ATT.TA' FINANZIARIE</b> |                |               |
| 18. Rivalutazioni:                              | -              | -             |
| a) di partecipazioni                            | -              | -             |
| b) di immobilizzazioni finanziarie              | -              | -             |
| c) di titoli attivo circolante                  | -              | -             |
| d) altre  | -              | -             |
| 19. Svalutazioni:                               | -              | -             |
| a) di partecipazioni                            | -              | -             |
| b) di immobilizzazioni finanziarie              | -              | -             |
| c) di titoli attivo circolante                  | -              | -             |
| d) altre  | -              | -             |
| <b>TOTALE DELLE RETTIFICHE</b>                  | <b>-</b>       | <b>-</b>      |
| <b>E. PROVENTI E ONERI STRAORDINARI</b>         |                |               |
| 20. Proventi straordinari                       | -              | -             |
| a) plusvalenze alienazioni                      | -              | -             |
| b) sopravvenienze attive                        | -              | -             |
| c) quota annua contributi c/cap.                | -              | -             |
| d) altri  | -              | -             |
| 21. Oneri straordinari                          | -              | -             |
| a) minusvalenze alienazioni                     | -              | -             |
| b) sopravvenienze e insussistenze               | -              | -             |
| c) altri  | -              | -             |
| <b>TOTALE ONERI E PROVENTI STRAORDINARI</b>     | <b>-</b>       | <b>-</b>      |
| <b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>            | <b>5.858</b>   | <b>16.270</b> |
| 22. IMPOSTE REDDITO ESERCIZIO                   | 5.358          | 15.792        |
| Imposte correnti                                |                | -             |
| Imposte anticipate                              | 5.358          | 15.792        |
| <b>23. UTILE (PERDITA) ESERCIZIO</b>            | <b>500</b>     | <b>478</b>    |